
1

Verordening tot wijziging van de verordening parkeerbelastingen Breda 
2007

De raad van de gemeente Breda;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders en met overname van de daarin vermelde 
overwegingen;

gelet op artikel 225, 234 en 235 van de Gemeentewet;

Besluit:

vast te stellen de verordening tot wijziging van de Verordening parkeerbelastingen Breda 2007;

Artikel I.
De Tarieven- en kostentabel parkeerbelastingen 2011 als bedoeld in de artikelen 4 en 9 van de Verordening 
parkeerbelastingen Breda 2007 wordt ingetrokken met ingang van 1 januari 2012, met dien verstande dat zij 
van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan, en wordt vervangen 
door de bij deze verordening behorende Tarieven- en kostentabel parkeerbelastingen 2012. 

Artikel II.
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking.
2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2012.

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 22 december 2011

      
                                                                                        , de voorzitter.

                  , de griffier.



2

Tarieven- en kostentabel parkeerbelastingen 2012 

Behorende bij en deel uitmakende van de Verordening parkeerbelastingen Breda 2007.

Tarieven
Bij het parkeren wordt onderscheid gemaakt tussen twee tariefgebieden: de Centrumzone en de Singelzone. 
Op de kaart in de bij deze tarieven- en kostentabel behorende en daarvan deel uitmakende bijlage A zijn de 
grenzen van de tariefgebieden aangegeven. Het als ‘hoog tarief’ gearceerde heeft betrekking op de 
Centrumzone (gebied gelegen binnen de singels en spoorbuurt), het als ‘laag tarief’ gearceerde heeft 
betrekking op het aangeduide gebied gelegen buiten de singels. 

A Tarieven voor het parkeren bij parkeerapparatuurplaatsen 

Met betrekking tot het parkeren als bedoeld in artikel 2, eerste lid, onder a, bedraagt het tarief van maandag 
tot en met zaterdag en op koopzondag:

1.  In de Centrumzone (gebied zoals op bijlage A is aangeduid met ‘hoog tarief’),  
1.1 per uur tussen 09.00 en 22.00 uur en op koopzondag tussen 13.00 en 18.00 uur  €   2,00
1.2 In de Boschstraat, Nieuwe Haagdijk, Haagdijk en Nieuwe Ginnekenstraat per uur 
 tussen 09.00 en 18.00 uur, op koopavond tot 22.00 uur en op koopzondag 

tussen 13.00 en 18.00 uur        €   2,00
1.3 parkeerterrein Beyerd Vlaszak per uur tussen 07.00 en 24.00 uur en op koopzondag 

tussen 13.00 en 18.00 uur        €   2,00
1.4 parkeerterrein Beyerd Vlaszak, per 24 uur aaneengesloten parkeren   € 16,00

2. In de Singelzone (gebied zoals op bijlage A is aangeduid met ‘laag tarief’),
2.1 per uur tussen 09.00 en 22.00 uur en op koopzondag tussen 13.00 en 18.00  €   1,20
2.2 In de Ginnekenweg, Ginnekenmarkt, Wilhelminastraat en Viandenlaan per uur  
 tussen 09.00 en 18.00 uur, op koopavond tot 22.00 uur en op koopzondag 

tussen 13.00 en 18.00 uur        €   1,20
2.3 parkeerterrein Gasthuisvelden/Arsenaalpad, per dag     €   3,50

3. In de hiertoe door het college op grond van artikel 3 van de Parkeerverordening 
Breda 2007 aangewezen gebieden, bedraagt het tarief voor:

3.1. de op grond van artikel 11 van de Parkeerverordening Breda 2007 verleende 
bezoekerspas, in afwijking van het bepaalde onder A 1 en A 2, per uur   €   0,25

3.2 voor het parkeren in gebieden die hiertoe door het college zijn aangewezen, 
parkeerders die, in afwijking van het bepaalde onder A1 en A2, per 
(gedeelte van de) dag         € 15,80

4.  In afwijking van het bepaalde onder A 1, A 2 en A 3 bedraagt 
het tarief voor het in overeenstemming met de geldende voorschriften 
parkeren op parkeerapparatuurplaatsen gehandicapten algemeen (bord E6), met 
gebruik van de landelijke gehandicaptenparkeerkaart, per uur    €   

0,00 

B Tarieven voor parkeervergunningen voor belanghebbenden

Met betrekking tot het vergunningparkeren als bedoeld in artikel 2, eerste lid, onder b, bedraagt 
het tarief voor een:

1.  Basis-jaarvergunning huishouden, per maand
1.1 voor de belanghebbenden woonachtig in het gebied zoals op bijlage "B" 

is afgebakend als "Stadshart", per maand      € 6,15
1.2 voor de belanghebbenden woonachtig in het gebied zoals op bijlage "B" 

is afgebakend als "Binnen Singels", per maand                  € 7,35
1.3 voor de belanghebbenden woonachtig in het gebied zoals op bijlage "B" 



3

is afgebakend als "Buiten Singels", tot 18.00 uur, per maand    € 6,15
1.4 voor de belanghebbenden woonachtig in het gebied zoals op bijlage "B" 

is afgebakend als "Buiten Singels", tot 22.00 uur, per maand    € 7,35

2. Basis-jaarvergunning bedrijf, per maand       € 32,55

3. Bezoekersvergunning op grond van artikel 11 van de  
Parkeerverordening Breda 2007, per maand                  € 
7,35 

C Tarieven voor overige vergunningen

1. Met betrekking tot het vergunningparkeren als bedoeld in artikel 2, eerste lid, onder b, 
bedragen de tarieven voor de overige vergunningen voor het parkeren in de Centrumzone:

1.1 Beperkt abonnement Chasséveld (maandag tot en met vrijdag), per maand    € 45,00
1.2 Volledig abonnement Chasséveld (maandag tot en met zondag), per maand  € 65,00
1.3 Beperkt abonnement Beyerd Vlaszak (maandag tot en met vrijdag), per maand  € 
70,00 
1.4 Volledig abonnement Beyerd Vlaszak (maandag tot en met zondag), per maand  € 98,00
1.5 Tijdelijke vergunning beperkt (maandag tot en met vrijdag), per maand   € 52,15
1.6 Tijdelijke vergunning volledig (maandag tot en met zondag),

a. per week          € 32,55
b. per maand          € 97,80

2. Met betrekking tot het vergunningparkeren als bedoeld in artikel 2, eerste lid, onder b, 
bedragen de tarieven voor de overige vergunningen voor het parkeren in de Singelzone:

2.1 Tijdelijke vergunning beperkt (maandag tot en met vrijdag), per maand   € 26,05
2.2 Tijdelijke vergunning volledig (maandag tot en met zondag),

a. per week           € 13,05
b. per maand          € 52,15

2.3 Beperkt abonnement Gasthuisvelden/Arsenaalpad (maandag tot en met vrijdag), 
per maand          € 30,00

2.4 Volledig abonnement Gasthuisvelden/Arsenaalpad (maandag tot en met zondag), 
per maand          € 50,00

3. Met betrekking tot het vergunningparkeren als bedoeld in artikel 2, eerste lid, onder b, 
bedragen de tarieven voor de overige vergunningen voor het parkeren in de 
centrumzone en singelzone: 

3.1 Non-profit zwerfvergunning, per maand       €   32,55
3.2 Zakelijke zwerfvergunning, per maand       € 122,70
3.3 Vergunning autodate, per maand       €   28,10

D  Tarief parkeerterreinen Moerstraat en Rijsbergsebaan

 Met betrekking tot het parkeren op de parkeerterreinen aan de Moerstraat en de 
Rijsbergsebaan bedraagt het tarief voor de maanden april tot en met september van 
maandag tot en met zondag van 09.00 tot 18.00 uur, per keer, per dag   € 7,00

Kosten1

E Naheffingsaanslag
De kosten van de naheffingsaanslag als bedoeld in artikel 9, eerste lid, bedragen   € 54,00

1 De onderliggende kosten voor de naheffingsaanslag en de wielklem zijn gespecificeerd in bijlage C



4

F Wielklem
De kosten van het aanbrengen en verwijderen van de wielklem, als bedoeld 
in artikel 9, tweede lid, bedragen         € 63,40

G Overbrenging en bewaring
De kosten, als bedoeld in artikel 9, derde lid, bedragen:
1. Voor het overbrengen van het voertuig naar de bewaarplaats:

a. indien de toezichthouder de wegsleepactie is gestart, het wegsleepbedrijf is 
opgeroepen, maar de bezitter van het voertuig zijn voertuig verplaatst voordat  
tot daadwerkelijke overbrenging is overgegaan      € 67,50

b. indien het voertuig door het wegsleepbedrijf is overgebracht naar de 
bewaarplaats           € 136,00  

2. Voor het bewaren, gedurende 
a.   het eerste etmaal na overbrenging, per etmaal of een gedeelte daarvan   € 8,00
b.   het tweede en de volgende etmalen na overbrenging, 

             per half etmaal of een gedeelte daarvan       € 4,00

Behorende bij raadsbesluit d.d. 22 december 2011

Voor eensluidend afschrift,

de griffier.



5

Bijlage A

   
 Bijlage A,
    behorende bij de Tarieven- en kostentabel parkeerbelastingen 2012.
    Behorende bij raadsbesluit d.d. 22 december 2011 
    Voor eensluidend afschrift,

    de griffier.
Bijlage B



6

Bijlage B, 
behorende bij de Tarieven- en kostentabel parkeerbelastingen 2012.
Behorende bij raadsbesluit d.d. 22 december 2011.
Voor eensluidend afschrift,

                 de griffier.



7

Bijlage C

Kosten oplegging naheffingsaanslag
Personeelskosten:   Per uur   Per uur
Handhaving op straat   € 47,28
Admin. verwerking & incasso     € 49,59

Variabele kosten:
Handhaving op straat    € 11,82
Admin. verwerking & incasso     € 34,11

Afschrijving en rente:
Handhaving op straat   €  2,30
Admin. verwerking en incasso     € 0,53

Overhead:
Handhaving op straat bedraagt € 47,28 
Er mag 50% worden doorberekend
 = 50% van € 47,28 is   € 23,64

Admin. verwerking & incasso is
44% van de personeelskosten is     € 21,82

Totale kosten handhaving  € 85,04

Totale kosten admin. verwerking
& incasso       € 106,05

Aan het opleggen van de naheffingsaanslag
wordt gemiddeld 30 min. besteed      € 42,52
Aan admin. verwerking en incasso wordt gemiddeld
15 min. besteed         € 26,51
Totale kosten 2012        € 69,03

Er is rekening gehouden met een indexering van 2,25%.

De maximale kosten voor het opleggen van een naheffingsaanslag
Parkeerbelastingen op grond van artikel 3, tweede lid van het Besluit
Gemeentelijke parkeerbelastingen voor 2012     € 54,00  

Kosten aanbrengen en verwijderen wielklem

Gemiddelde personeelskosten voor het aanbrengen van een wielklem  € 25,41
Gemiddelde personeelskosten voor het verwijderen van een wielklem  € 25,41
Kosten verbonden aan het gebruik van de wielklem (onderhoud en afschrijving) €   5,06
Overhead         €   7,52
Kosten aanbrengen en verwijderen wielklem     € 63,40

Bijlage C, behorende bij de tarieven- en kostentabel parkeerbelastingen 2012.
Behorende bij raadsbesluit d.d. 22 december 2011.
Voor eensluidend afschrift,

de griffier.



8

Wetstechnische informatie 

Gegevens van de regeling
 Overheidsorganisatie Gemeente Breda
 Officiële naam regeling Verordening tot wijziging van de ‘Verordening parkeerbelastingen Breda 

2007’
 Citeertitel Verordening parkeerbelastingen Breda 2007
 Besloten door Gemeenteraad
 Deze versie is geldig tot (als de 
 vervaldatum is vastgesteld)

 

 Onderwerp Ruimtelijke ordening Verkeer en vervoer; Financiën en economie; 
Parkeren; Belastingen

Opmerkingen m.b.t. de regeling
Tarieven- en kostentabel 2012 is opgenomen in de verordening tot wijziging van de ‘Verordening 
parkeerbelastingen Breda 2007’.  

Grondslagen
1. Gemeentewet, art. 225

Regelgeving die op deze regeling is gebaseerd (gedelegeerde regelgeving)
1. Invorderingsbeleid gemeentelijke belastingen;
2. Aanwijzingsbesluit B&W van 3 juli 2007 met betrekking tot de uitvoering van de Verordening 

parkeerbelastingen Breda 2007.

Overzicht van in de tekst verwerkte wijzigingen
 Datum 
 inwerking-
 treding

 Terug-
 werkende 
 kracht

 Betreft  Ontstaansbron: 
 datum 
ondertekening;
 bron bekendmaking

 Inwerkingtreding: 
 datum 
ondertekening;
 bron bekendmaking

 Voorstel
 gemeenteraad

12-07-2007 nieuwe regeling  14-06-2007
 Gemeenteblad, 
 11-07-2007

 14-06-2007
 Gemeenteblad, 
 11-07-2007

Raad, 30366

01-01-2008 wijzigingsverordenin
g 

 01-11-2007
 Stadsblad, 
 07-11-2007

 01-11-2007
 Stadsblad, 
 07-11-2007

Raad, 31102

01-01-2009 wijzigingsverordenin
g

06-11-2008
Stadsblad, 
12-11-2008

06-11-2008
Stadsblad, 
12-11-2008

Raad, 33148

01-01-2010 wijzigingsverordenin
g

12-11-2009
 Stadsblad, 
 18-11-2009

12-11-2009
Stadsblad, 
18-11-2009

Raad, 35171

01-01-2011 wijzigingsverordenin
g 

 16-12-2010
 Stadsblad, 
 22-12-2010

16-12-2010
Stadsblad, 
22-12-2010

Raad, 37286

01-01-2012 wijzigingsverordenin
g 

 22-12-2011
 Stadsblad, 
 28-12-2011

22-12-2011
Stadsblad, 
28-12-2011

Raad, 38726



9


